

Referat Generalforsamling 2024

<p>Dagsorden Generalforsamling den 28.2. 2024, kl. 19.30</p>	<p>Referat:</p>
	<p>Bent Hollegaard startede med at byde velkommen til alle fremmødte.</p>
<p>1. Valg af dirigent</p>	<p>Herefter foreslog Bent, på bestyrelsens vegne, Renè Birk som dirigent. Der var ikke andre forslag. Renè Birk startede med at konstatere, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, hvilket var sket ved annoncering i Den Lokale Avis den 14. og den 21. februar 2024.</p>
<p>2. Bestyrelsens beretning</p>	<p>Bent Hollegaard aflagde beretning på bestyrelsens vegne:</p> <p>Bestyrelsens beretning Them Vandværk a.m.b.a. 2023 Der er investeret for 1.014.122 kr. i 2023. Derudover er der tilgået anlægsværdier fra Tømmerby og Katrinedal for 167.966 kr. Der er jo også investeret 337.451 kr. i ledningen til Katrinedal, men den er ikke registreret som en anlægsinvestering, da den jo bliver taget med i regnskabet med "Udlæg for udgifter ved sammenlægningen med Katrinedal", som forbrugerne i Katrinedal afvikler løbende med det ekstra faste bidrag.</p> <p>Investering i 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Toilet og møderum på Toftbjerg Vandværk • Færdiggørelse af kildefelt på Ålhøjvej • Færdiggørelse af ny filterlinje på Toftbjerg • Fornyelse af og omlægninger af ledningsnet ved Smedebakken, Naturstien <p>Drift af ledningsnettet og vandværkerne i 2023 har forløbet planmæssigt, uden de store udfordringer. I 2023 leverede Them Vandværk til andre vandværker 11.222 m³ vand mod 10.339 m³ i 2022. (8.871 m³, til Frisholm og 2.351 m³ til Asklev). Vand-Værket ApS, vores administrative- og driftsselskab blev 1. januar udvidet med Gjessø Vandværk som anpartshaver. Anpartshavere er nu Virklund-/Them- og Gjessø Vandværker. Vand-Værket ApS har døgnvagt for Them Vandværk. Døgnvagten varetages af Vand-Værkets driftsleder og driftsassistent. Der er blevet arbejdet på nyt kildefelt til Toftbjerg Vandværk, beliggende på Ålhøjvej, i 2022-2023. Ibrugtagning af den nye boring og ny filterlinje på Toftbjerg Vandværk forventes taget i brug først i året 2024. Asklev Vandværk sammenlægges med Them Vandværk 1. januar 2024. Vi har genetableret ringforbindelsen på Naturstien ved Smedebakken. Overboringen af boringen på Smedebakken ser ud til forureningen</p>

	<p>med trichlor er forsvunden, vi følger udviklingen nøje. November 2023 blev Grundvandssamarbejdet i Silkeborg Kommune stiftet. Grundvandssamarbejdet består af alle almene vandværker i Silkeborg Kommune, med det formål at opkræve en takst pr. m3 vand faktureret hos de almene vandværker til betaling af grundvandsbeskyttelse af BNBO og indsatsplanlægningen, som Silkeborg Kommune vurderer, er nødvendig. Takstblad 2024 har vi fået godkendt, takster for 2024, 7,00 kr./m3 og for forbrug over 10.000 m3 til 4,50 kr./m3. Taksterne for 2025 forventes at stige:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi skal i gang med ledningsrenovering. Ledningsrenovering er forbundet med meget store udgifter. Taksten til ledningsrenovering kommer på takstbladet 2025 og årene frem som en særskilt takst. • Fra 2025 vil der via takstbladet blive opkrævet et beløb til grundvandsbeskyttelse. Vi kender ikke beløbet endnu. Beløbs størrelse vedtages på Grundvandssamarbejdets generalforsamling juni 2024. <p>2024 og frem: Først i 2024 kapacitetstester vi de 2 råvandsboringer på Tømmerby Vandværks grund, for om muligt at kunne bruge dette råvand til Toftbjerg Vandværk. Der søges om større indvindingstilladelse, 60.000 m3 årligt, til de 2 boringer eller en helt ny boring på grunden Tømmerby Vandværk. Den nye boring på Ålhøjvej søges der om en større indvindingstilladelse på 120.000 m3 årligt i løbet af 2024. De to nuværende boring på Toftbjerg Vandværk nedlægges når råvandet fra Tømmerby pumpes til Toftbjerg Vandværk. Første halvår i 2024 planlægger og sætter vi økonomi på den kommende ledningsrenovering. Ledningsrenoveringen planlægges i samarbejde med Virklund-/Gjessø Vandværker og Vand-Værket ApS. Vand-Værket ApS har selv udstyr til ledningsrenovering, dog skal vi entrere med en entreprenør til gravearbejdet. Ledningsrenoveringen planlægges for de næste mange år, således vores andelshavere kender den nye takst år frem. I 2024 forventer bestyrelsen i samarbejde med bestyrelserne i Virklund- og Gjessø vandværker og Vand-Værket, at starte arbejdet op med udpegnings af kommende kildepladser. Arbejdet udføres i tæt samarbejde med Silkeborg Kommune. Bestyrelsen takker personalet i Vand-Værket ApS, for et forbilledligt samarbejde. I har virkelig lagt en meget stor og engageret indsats her i 2023, tak for det. Tak til de lokale håndværkere/samarbejdspartnere, Vand-Værket ApS bruger, for et rigtigt godt samarbejde. Også en stor tak til Them Vandværks forbrugere for deres tålmodighed ved de afbrydelser, planlagte og ikke planlagte, i 2023.</p>
<p>3. Det reviderede regnskab for 2023 forelægges til godkendelse</p>	<p>Gunner Bruun gennemgik Årsrapport 2023 og selve årsregnskabet for 2023. Regnskabet 2023 blev herefter godkendt uden bemærkninger. Regnskabet er vedhæftet dette referat som side 191A.</p>
<p>4. Budget for 2024 forelæg-</p>	<p>Gunner Bruun gennemgik budget for 2024.</p>

ges til godkendelse	Budget 2024 blev godkendt uden bemærkninger. Budgettet er vedhæftet dette referat som side 191B.
5. Behandling af indkomne forslag	Der var ingen indkomne forslag.
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen	På valg er: Martin Olesen, Finn Lyster og Torben Christensen Følgende blev foreslået: Martin Olesen, Torben Christensen og Klaus Kaltoft Der var ikke flere forslag, så Martin Olesen, Torben Christensen og Klaus Kaltoft blev valgt. Bestyrelsen består herefter af: Bent Hollegaard, Martin Olesen, Torben Christensen, Henrik Petersen, Bent Jensen og Klaus Kaltoft
7. Valg af suppleanter til bestyrelsen	På valg er: Bjarne Jacobsen Finn Lyster blev foreslået og valgt som suppleant.
8. Valg af revisorer og revisorsuppleanter	Bestyrelsen foreslog nyvalg af Partner Revision, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab. Der var ikke andre forslag, så revisionsfirmaet blev valgt. Som suppleant blev foreslået Revisionshuset Tal og Tanker, som blev valgt.
9. Eventuelt	Bent sagde tak til Finn Lyster for en god indsats og et godt samarbejde gennem mange år. Renè fortalte om boringen i Tømmerby, hvor der er isat en større pumpe, så der nu pumpes 15 m ³ i døgnet. Det kører tilfredsstillende, og det vil blive afklaret i løbet af 1-2 uger om det skal fortsætte, ligesom der nok går 1-2 uger inden den nye filterlinje på Toftbjerg kommer i drift. Vandværket vil gerne kunne køre alene på et værk, så vi ikke er afhængige af at have to værker i drift. Vi skal også gerne kunne forsyne nabovandværker, hvis det bliver nødvendigt, idet Silkeborg Kommune går meget op i forsyningsikkerheden i hele området. Renè afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Renè Birk
(dirigent)